1

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 12 de Agosto de 2021

ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº  12.429 DE 11 DE AGOSTO DE  2021.

“DISPÕE SOBRE A SUBSTITUIÇÃO E PUBLICA ESTRUTURA
CONSOLIDADA DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
DE NOVA IGUAÇU – CACS/FUNDEB”

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam substituídos os seguintes membros do Conselho Municipal
De Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais
da Educação de Nova Iguaçu – CACS/FUNDEB”.

REPRESENTANTE DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL
Associação União e Paz

Suplente: Antônio Alfredo do Nascimento Silva

Em substituição:

Suplente: Álvaro Bento da Silva

Art. 2º - Com o Mandato de 12 de julho de 2021 a 31 de dezembro de
2022, fica estruturado o Conselho Municipal De Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação de Nova
Iguaçu – CACS/FUNDEB, conforme segue:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Erika Herédia de Sá Ferreira da Silveira

Suplente: Bruna Martins de Oliveira

Titular: Guilherme Pereira Papaléo

Suplente: David dos Santos Pedro

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU

Titular: Girlândia Mota Cunha

Suplente: Samanta Cristina de Aguiar Pereira

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS

PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU

Titular: Sueli Barata Araujo

Suplente: Alan Calisto Lelis

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA

IGUAÇU

Titular: Monique Peçanha do Nascimento Almeida

Suplente: Adriana Gonçalves Ayres

REPRESENTANTES DOS MÃES/PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS

DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU

Titular: Etevazio José da Silva Filho

Suplente: Luana dos Santos Jacome

Titular: Cristiane Kelly Matos Carvalho Soares

Suplente: Fabiana Martins Costa

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

PÚBLICA E DE ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS DO

MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU

Titular: Katiuci Lima Ribeiro

Suplente: Greice Santos Guimarães Rocha

Titular: Breno Moraes Coimbra Barbosa

Suplente: Gabriel Lucca de Souza Machado

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –

CME

Titular: Leandro Chasse Pinheiro

Suplente: Daiane da Lima Fonseca

REPRESENTANTES DOS CONSELHOS TUTELARES DO MUNICÍPIO

DE NOVA IGUAÇU

Titular: Natália Regina dos Santos

Suplente: Valesca Vicente da Silva

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL

Titular: Eber Ferreira do Nascimento

Suplente: Antônio Alfredo do Nascimento Silva

Titular: Valéria de Almeida Frutuoso da Silva

Suplente: Maiara Ferreira Nunes

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO CAMPO

Titular: Daniele da Rocha Silva Xavier

Suplente: Rosana Siqueira Medina Figueira

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação

revogando as disposições ao contrário.

Rogério Martins Lisboa

PREFEITO

PORTARIA Nº 391 DE  11  DE   AGOSTO DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições
legais,
RESOLVE:

1 -Exonerar  LUCIANA ALVES DA SILVA MACIEL 60/715857-9 , do Cargo
em comissão de Assessor Especial de Monitoramento Multieducacional –
Símbolo DAS III  da Secretaria Municipal de Governo – SEMUG e  Nomeá-
la para ocupar o cargo em comissão  de  Assessor Técnico – Símbolo
DAS II – a contar desta publicação.

2 -Exonerar PRISCILA  MEDEIROS DE JESUS CARVALHO - 60/716722-
4   do Cargo em comissão Assessor de Gabinete Nível II - Símbolo DAS II
- da Secretaria Municipal de Governo – SEMUG e  Nomear UELINTON
ALVES DE ROCHA, para ocupar o mesmo cargo a contar desta
publicação.